GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL

Gerência de Estudos e Análises Transversais

PROGRAMA DE BOLSAS DE PESQUISA CODEPLAN
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021

A COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL TORNA PÚBLICOS OS SEGUINTES
ESCLARECIMENTOS SOBRE O EDITAL Nº 03/2021 DA CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DO
PROGRAMA DE BOLSAS DE PESQUISA NO ÂMBITO DO PROJETO “DIAGNÓSTICO DA REDE DE

ATENDIMENTO DAS PESSOAS COM TRANSTORNOS DO ESPECTRO AUTISTA (TEA) NO DISTRITO
FEDERAL”.

1. SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS

A relação de candidaturas homologadas (Fase 1) foi publicada em ordem de recebimento e
análise das respectivas candidaturas. Não havia uma classificação a ser feita nesta etapa,
visto que a análise se ateve ao cumprimento dos pré-requisitos obrigatórios relacionados no
edital, sendo o julgamento restrito ao cumprimento/não cumprimento de cada pré-requisito.

2. SOBRE A SELEÇÃO PARA ENTREVISTAS  (Fase 3)

Seguindo os procedimentos previstos no edital, foram selecionados para as entrevistas os
quatro candidatos que obtiveram as melhores pontuações na análise dos pré-requisitos
pontuáveis (Fase 2). As pontuações foram atribuídas de acordo com o quadro de
pré-requisitos pontuáveis, também presente no edital.

3. SOBRE AS CANDIDATAS SELECIONADAS

O resultado publicado é preliminar e será ratificado pela Diretoria da Codeplan em momento
oportuno. As candidatas serão acionadas por e-mail para início das providências seguintes a
partir da próxima segunda-feira, 02/08.